Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi

 Gabinete da Prefeita

= LEI MUNICIPAL Nº 1.540, DE 03 DE SETEMBRO DE 2021 =

“Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito

Adicional Suplementar ao Orçamento vigente,
e dá outras providências”.

 Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional
Suplementar ao orçamento vigente no valor de R$ 388.826,18 (trezentos e oitenta
e oito mil, oitocentos e vinte e seis reais e dezoito centavos) para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Esporte, conforme ANEXO,
com fulcro no art. 41, inciso I, art. 42 c/c art. 43, parágrafo 1º inciso III da Lei
4.320/64.

Art. 2º- O crédito de que trata o artigo anterior será compensado com
cancelamento no vigente orçamento de parte da dotação orçamentária da
Secretaria Municipal de Educação e Esporte, conforme ANEXO, de acordo com o
solicitado no processo administrativo 5616/2021.

Art.3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, sendo regulamentada
por decreto de crédito adicional suplementar.

Gabinete da Prefeita, 03 de setembro de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

 Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi

 Gabinete da Prefeita

ANEXO

COD. RED. PROGRAMA DE TRABALHO NAT. DESPESA FONTE ANULAR SUPLEMENTAR

644 12.01.12.122.0029.1056 3.3.90.30.00.00.00 084 976,00 -0-

641 12.01.12.122.0029.1056 3.3.90.32.00.00.00 084 1.000,00 -0-

2422 12.01.12.122.0029.1151 3.3.90.30.00.00.00 084 5.000,00 -0-

2424 12.01.12.122.0029.1151 3.3.90.32.00.00.00 084 5.000,00 -0-

2138 12.01.12.122.0029.2030 3.3.20.93.00.00.00 084 1,00 -0-

659 12.01.12.122.0029.2030 3.3.90.14.00.00.00 084 3.000,00 -0-

667 12.01.12.122.0029.2035 3.3.90.30.00.00.00 084 5.000,00 -0-

668 12.01.12.122.0029.2035 3.3.90.32.00.00.00 084 1.000,00 -0-

645 12.01.12.361.0029.1057 3.3.90.39.00.00.00 084 1.000,00 -0-

2345 12.01.12.361.0029.1057 4.4.90.51.00.00.00 084 1.000,00 -0-

2277 12.01.12.361.0029.2033 4.4.90.30.00.00.00 084 1.000,00 -0-

700 12.01.12.361.0029.2036 3.3.90.30.00.00.00 084 1,00 -0-

649 12.01.12.361.0029.2036 4.4.90.52.00.00.00 084 1,00 -0-

709 12.01.12.364.0029.2037 3.3.90.39.00.00.00 084 77.996,98 -0-

2331 12.01.12.365.0029.2346 4.4.90.51.00.00.00 084 1,00 -0-

717 12.01.12.365.0029.2347 3.3.90.30.00.00.00 084 1.000,00 -0-

720 12.01.12.365.0029.2347 4.4.90.51.00.00.00 084 1,00 -0-

2334 12.01.12.366.0029.2349 3.3.90.30.00.00.00 084 1.000,00 -0-

2336 12.01.12.366.0029.2349 3.3.90.39.00.00.00 084 1.000,00 -0-

2335 12.01.12.366.0029.2349 4.4.90.30.00.00.00 084 1.000,00 -0-

2338 12.01.12.366.0029.2349 4.4.90.51.00.00.00 084 1.000,00 -0-

2337 12.01.12.366.0029.2349 4.4.90.52.00.00.00 084 1.000,00 -0-

726 12.01.12.367.0029.2348 3.3.90.30.00.00.00 084 1.000,00 -0-

2333 12.01.12.367.0029.2348 4.4.90.30.00.00.00 084 1.000,00 -0-

722 12.01.12.367.0029.2348 4.4.90.51.00.00.00 084 1,00 -0-

728 12.01.12.367.0029.2348 4.4.90.52.00.00.00 084 1.000,00 -0-

642 12.01.12.122.0029.1056 3.3.90.39.00.00.00 084 -0- 3.000,00

2041 12.01.12.361.0029.1057 3.3.90.30.00.00.00 084 -0- 3.000,00

680 12.01.12.361.0029.2033 3.3.90.30.00.00.00 084 -0- 36.578,98

715 12.01.12.365.0029.2346 3.3.90.39.00.00.00 084 -0- 1.800,00

727 12.01.12.367.0029.2348 3.3.90.39.00.00.00 084 -0- 400,00

635 12.01.27.812.0012.2182 3.3.90.39.00.00.00 084 -0- 1.200,00

2343 12.01.27.812.0012.2351 3.1.90.11.01.00.00 084 -0- 65.000,00

2423 12.01.12.122.0029.1151 3.3.90.30.00.00.00 004 5.000,00 -0-

2283 12.01.12.361.0029.1057 3.3.90.39.00.00.00 004 12.000,00 -0-

2039 12.01.12.361.0029.1057 4.4.90.30.00.00.00 004 34.000,00 -0-

638 12.01.12.361.0029.1057 4.4.90.51.00.00.00 004 17.000,00 -0-

 Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi

 Gabinete da Prefeita

2146 12.01.12.361.0029.1063 3.3.90.30.00.00.00 004 1,00 -0-

2276 12.01.12.361.0029.1063 3.3.90.39.00.00.00 004 1,00 -0-

2275 12.01.12.361.0029.1063 4.4.90.30.00.00.00 004 1,00 -0-

2244 12.01.12.361.0029.1063 4.4.90.51.00.00.00 004 1,00 -0-

2147 12.01.12.361.0029.1104 3.3.90.30.00.00.00 004 1,00 -0-

2149 12.01.12.361.0029.1104 3.3.90.39.00.00.00 004 1,00 -0-

683 12.01.12.361.0029.2033 3.3.90.32.00.00.00 004 1,00 -0-

2278 12.01.12.361.0029.2033 4.4.90.30.00.00.00 004 1.000,00 -0-

2280 12.01.12.361.0029.2033 4.4.90.51.00.00.00 004 44.639,20 -0-

698 12.01.12.361.0029.2036 3.3.90.39.00.00.00 004 164.200,00 -0-

2281 12.01.12.361.0029.2036 4.4.90.52.00.00.00 004 1,00 -0-

648 12.01.12.122.0029.1058 4.4.90.52.00.00.00 004 -0- 7.200,00

2042 12.01.12.361.0029.1057 3.3.90.30.00.00.00 004 -0- 108.000,00

688 12.01.12.361.0029.2033 4.4.90.52.00.00.00 004 -0- 162.647,20

TOTAL

388.826,18 388.826,18

Fonte:  084 – Recurso de Impostos e Transferência de Impostos
 004 – Salário Educação

Gabinete da Prefeita, 03 de setembro de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

	= LEI MUNICIPAL Nº 1.540, DE 03 DE SETEMBRO DE 2021 =
	“Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, e dá outras providências”.